

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านจะสาวแดง หมู่ที่ ๕ บ้านอ่าวน้ำเมา ตำบลไสไทย อำเภอมะนัง จังหวัดกระบี่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๘๐,๐๐๐.๐๐..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรคสล. กว้างเฉลี่ย ๔ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๔๐ เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทยกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๖๕,๖๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.....แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒.....รายละเอียดการคำนวณค่างาน ต้นทุนต่อหน่วย.....จำนวน ๕ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑.....นายสุทธิญา สุวรรณ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
 - ๗.๒.....นายจิตติชัย ศรีแก้ว.....ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ.....กรรมการ
 - ๗.๓.....นายเวสารัช งามประดิษฐ์.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิญา สุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิตติชัย ศรีแก้ว)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเวสารัช งามประดิษฐ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านจะสาวแดง

ผิวจราจรคสล.กว้างเฉลี่ย 4 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 110 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 440 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านอ่าวน้ำเมา ตำบลไสไทย อำเภอมือง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย

แบบเลขที่

015/2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

8 เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ชุดผิวทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	440.00	11.77	5,178.8000	1.3848	16.2991	7,171.6022
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	654.21	14,392.6200	1.3848	905.9500	19,930.9002
3	งานไหล่ทางลูกรังหรือหินผุ	ลบ.ม.	3.30	316.20	1,043.4600	1.3848	437.8738	1,444.9834
4	งานผิวทาง ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	440.00	373.23	164,219.0000	1.3848	516.8420	227,410.4712
5	วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	5.00	778.98	3,894.9000	1.3848	1,078.7315	5,393.6575
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	36.00	77.65	2,795.4000	1.3848	107.5297	3,871.0699
7	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง(Expansion Joint)	ม.	4.00	71.92	287.6800	1.3848	99.5948	398.3793
								265,621.0637

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

265,621.0637

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3848

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนหกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน		265,600.00
--------------------------	----------------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

440.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

603.64

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายสุทธิญา สุวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายจิตติชัย ศรีแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเวสารัช งามประดิษฐ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านจะสาวแดง
 ผิวจราจรคสล.กว้างเฉลี่ย 4 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 110 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
 440 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านอ่าวน้ำเมา ตำบลไสไทย อำเภอเมือง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย

แบบเลขที่ 015/2568

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ปูผิวทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	440.00	11.77	5,178.8000	1.3848	16.2991	7,171.6022
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	654.21	14,392.6200	1.3848	905.9500	19,930.9002
3	งานไหล่ทางลูกรังหรือหินผุ	ลบ.ม.	3.30	316.20	1,043.4600	1.3848	437.8738	1,444.9834
4	งานผิวทาง ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	440.00	373.23	164,219.0000	1.3848	516.8420	227,410.4712
5	วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	5.00	778.98	3,894.9000	1.3848	1,078.7315	5,393.6575
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	36.00	77.65	2,795.4000	1.3848	107.5297	3,871.0699
7	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง(Expansion Joint)	ม.	4.00	71.92	287.6800	1.3848	99.5948	398.3793
					191,811.86			265,621.0637
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	265,621.06			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3848			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		สองแสนหกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน						265,600.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 440.00 ตร.ม.

ประมาณราคาโดย

เฉลี่ยราคา 603.64

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายเวสารัช งามประดิษฐ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

เห็นชอบ

(นายสุทธิยา สุวรรณรงค์)

(นายอาวุธ ไชแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายเจริญ หงษ์ฟ้า)

(นายหรรษา หงษ์ฟ้า)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านจะสาวแดง
	ผิวจราจรคสล.กว้างเฉลี่ย 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 110 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 440 ตารางเมตร
สถานที่	หมู่ที่ 5 บ้านอ่าวน้ำเมา ตำบลไสไทย อำเภอมือง จังหวัดกระบี่
หน่วยงานรับผิดชอบ	องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย
ประมาณการเมื่อ	8 เดือนเมษายน พ.ศ. 2568

$$\text{*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร} = 33.37$$

งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE) ลูกรังหนา 10 ซม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานขุดรื้อคันทางเดิมและบดทับ)	= 11.77 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	= 11.77 บาท / ตร.ม.

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ในการรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	= 186.92 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	= - บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง - กม.	= 0.00 บาท/ลบ.ม.
รวม	= 186.92 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 186.92 x -	= 186.92 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	= 59.99 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	= 246.91 บาท/ลบ.ม.

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)	654.21 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 0.00 กม.	0.00 บาท/ลบ.ม.
รวม	654.21 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 654.21 x 1.00	654.21 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75 %) (งานดินคันทาง:บดทับ)	0.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	= 654.21 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	= 654.21 บาท/ลบ.ม.

ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement)

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร	ยาว 10 เมตร	หนา 15.00 ซม.
ปริมาณงานทั้งโครงการ		
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 0.00 / 5,000.00		
กรณีที่มีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.		
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 1,962.62 + 0.00		2,100.00 บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่ 40.00 ตร.ม.		40.00 ตร.ม.
ปริมาตรคอนกรีต 40.00 x 15.00 / 100 = 6.00 ลบ.ม.		
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม 6.00 @ 2,100.00		12,600.00 บาท

ค่าขนส่งคอนกรีต.....กม. (ปกติคิดให้ L/4) (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าขนส่งคอนกรีต)

	=	-	x	0	x	-	=	0.00	บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก	40.00	ตร.ม.	x	35.00	บาท/ตร.ม.		=	1,400.00	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	40.00	ตร.ม.	x	5.00	บาท/ตร.ม.		=	200.00	บาท
ค่าแบบเหล็ก (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง)				21.94	x	10.00	=	219.40	บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (ค่าปูผิวคอนกรีต)				12.74	x	40.00	=	509.60	บาท
ค่าบ่ม (ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต)				0.00	x	40.00	=	0.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม							=	14,929.00	บาท
ค่างานต้นทุน		14,929.00	/	40.00			=	373.23	บาท/ตร.ม.

รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)

คิดจากความยาว	5.00	ม.							
ค่าเหล็ก Dowel Bar	8.92	กก.	@		25.16		=	224.43	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	5.00	ม.	@		24.75		=	123.75	บาท
ทาสี + จาระบี	10.00	ชุด	@		4.00		=	40.00	บาท
JOINT SEALER	0.002	ลิตร	@		45.00		=	0.08	บาท
แผ่นพลาสติก	0.00	ม.	@		0.00		=	0.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม							=	388.26	บาท
ค่างานต้นทุน		388.26	/	5.00			=	77.65	บาท/เมตร

รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)

คิดจากความยาว	10.00	ม.							
ค่าเหล็ก Tie Bar	15.80	กก.	@		26.04		=	411.43	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	5.00	ม.	@		24.75		=	123.75	บาท
JOINT SEALER	0.004	ลิตร	@		45.00		=	0.17	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม							=	535.35	บาท
ค่างานต้นทุน		535.35	/	10.00			=	53.54	บาท/เมตร

รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง(Expansion Joint)

คิดจากความยาว	5.00	ม.							[1]
ค่าเหล็ก RB 19	11.15	กก.	@	25.16	บาท	=	280.53	บาท	[2]
CAP + ทาสี + จาระบี	10.00	ชุด	@	-	บาท	=	-	บาท	[3]
JOINT FILLER	0.63	ตร.ม.	@	-	บาท	=	-	บาท	[4]
JOINT SEALER	3.13	ลิตร	@	-	บาท	=	-	บาท	[5]
ค่าหยอดยาง	5.00	ม.	@	15.82	บาท	=	79.10	บาท	[6] (จากตาราง
แผ่นพลาสติก	6.00	ม.	@	-	บาท	=	-	บาท	[7] (ไม่คิดค่า
ไม้แบบ (2)	0.75	ตร.ม.	@	-	บาท	=	-	บาท	[8]
ค่าใช้จ่ายรวม						=	359.63	บาท	[9]=[2]+[3]+
ค่างานต้นทุน		359.63	/	5.00		=	71.92	บาท/ม.	[10]=[9]/[1]

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร (ม.)	2	2.5	3.0	3.5	4	4.5	5.0	6.0
ความหนา (ม.)	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว	คิดจากความยาว
Dowel bar rb 19มม.	4.46	5.58	6.69	7.81	8.92	10.04	11.15	13.38
METAL CAP (ชุด)	4.00	5.00	6.00	7.00	8.00	9.00	10.00	12.00
JOINT FILLER (ตร.ม.)	0.25	0.31	0.38	0.44	0.50	0.56	0.63	0.75
JOINT SEALER (ลิตร)	1.25	1.56	1.88	2.19	2.50	2.81	3.13	3.75
แผ่นพลาสติก (ตร.ม.)	2.40	3.00	3.60	4.20	4.80	5.40	6.00	7.20
ไม้แบบ (ตร.ม.)	0.30	0.38	0.45	0.53	0.60	0.68	0.75	0.90

Cap	ราคาชุดละ	@ 3.56 บาท (ประมาณ)
Joint Filler(แผ่นโฟม)	ราคาตารางเมตรละ	@ 38.89 บาท (ประมาณ)
Joint Sealer	ลิตรละ	@ 45.00 บาท (ประมาณ)
แผ่นพลาสติก	เมตรละ	@ 10.00 บาท (ประมาณ)
ทาสี + จาระบี	ราคาชุดละ	@ 4.00 บาท (ประมาณ)

(ราคาวัสดุต่าง ๆ ให้ตรวจสอบในท้องตลาดก่อนประเมินราคา)

งานไหล่ทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Shoulder)

ค่าวัสดุจากปากไม้(รวมค่าตัด)			=	186.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	0.00	กม.	0	= 0.00 บาท/ลบ.ม.
รวม			=	186.00 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	186	x	1.70	= 316.20 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม)			=	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)			=	0.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ยรวม			=	316.20 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน			=	316.20 บาท/ลบ.ม.

งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C. Pipe Culverts) ขนาด

Ø 0.40 ม.

ขุดดิน	1.25	ลบ.ม. @	20.92	บาท	=	26.15 บาท/ม.
ค่าท่อ คสล.					=	603.46 บาท/ม.
ค่าขนส่งท่อ					=	9.37 บาท/ม.
ค่าวางและกลบกลับ					=	140.00 บาท/ม.
ค่าใช้จ่ยรวม					=	778.98 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน	778.98	/	1.00		=	778.98 บาท/ม.

หมายเหตุ

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานล้างป่าขุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.55	0.22	0.28	1.77	1.83
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.21	0.55	0.69	3.76	3.90
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.89	0.78	0.98	5.67	5.87
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	18.90	3.51	4.39	22.41	23.29
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.49	10.80	13.50	47.29	49.99
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.97	3.06	3.83	22.03	22.80
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.83	1.70	2.13	8.53	8.96
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	30.49	3.34	4.18	33.83	34.67
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	36.53	5.18	6.48	41.71	43.01
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	64.20	4.66	5.83	68.86	70.03
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	60.53	19.00	23.75	79.53	84.28
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	26.47	6.52	8.15	32.99	34.62
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.54	1.46	1.83	10.00	10.37
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.79	12.96	16.20	56.75	59.99
5	งานไหล่ทางลูกกรัง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.08	2.75	3.44	18.83	19.52
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	52.10	20.90	26.13	73.00	78.23
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.94	4.20	5.25	25.14	26.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	63.95	25.71	32.14	89.66	96.09
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.66	1.66	2.08	8.32	8.74
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	9.13	2.11	2.64	11.24	11.77
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.14	3.38	4.23	14.52	15.37
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.91	1.75	2.19	11.66	12.10
9	งานราดยางไพรมิคัต	ตร.ม.	7.05	0.62	0.78	7.67	7.83
10	งานราดยางแทคคัต	ตร.ม.	6.53	0.88	1.10	7.41	7.63
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	15.20	2.21	2.76	17.41	17.96
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	21.00	3.05	3.81	24.05	24.81
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	31.23	4.54	5.68	35.77	36.91
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	45.74	6.64	8.30	52.38	54.04
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.86	0.49	0.61	2.35	2.47
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.57	0.68	0.85	3.25	3.42
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.83	1.00	1.25	4.83	5.08
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.60	1.47	1.84	7.07	7.44

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	398.79	16.77	20.96	415.56	419.75
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.						
	บนผิวโพรมิโต้	ตร.ม.	12.70	2.82	3.53	15.52	16.23
	บนผิวแทคโคต์	ตร.ม.	9.79	2.28	2.85	12.07	12.64
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	170.57	35.15	43.94	205.72	214.51
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	13.72	1.74	2.18	15.46	15.90
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.34	1.92	2.40	12.26	12.74
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	21.59	2.53	3.16	24.12	24.75
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	12.83	2.39	2.99	15.22	15.82
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.62	1.06	1.33	9.68	9.95
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรวด	ลบ.ม. แนน	33.93	11.03	13.79	44.96	47.72
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรวด	ลบ.ม. แนน	43.10	5.29	6.61	48.39	49.71
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	37.33	11.03	13.79	48.36	51.12
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	43.10	5.29	6.61	48.39	49.71
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.31	5.92	7.40	29.23	30.71
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.14	7.39	9.24	36.53	38.38
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	38.86	9.86	12.33	48.72	51.19
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	46.63	11.83	14.79	58.46	61.42
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	10.79	2.07	2.59	12.86	13.38
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.49	0.39	0.49	2.88	2.98
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	45.36	5.86	7.33	51.22	52.69
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	61.71	7.39	9.24	69.10	70.95
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	74.75	8.11	10.14	82.86	84.89
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	90.64	9.00	11.25	99.64	101.89
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.22	1.97	2.46	13.19	13.68
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.09	2.30	2.88	15.39	15.97